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事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

6,367 53,131 5,908 50,623 5,846 51,502 5,661 50,093

18 150 17 202 23 251 21 208

Ｃ 1 4 1 2 1 2 1 5

Ｄ 725 4,052 633 3,120 605 2,977 590 2,945

Ｅ 1,143 17,150 1,078 16,361 1,029 16,946 959 15,754

Ｆ 5 201 5 202 7 231 7 241

Ｇ 46 401 42 346 42 396 38 356

Ｈ 122 2,299 112 2,244 115 2,119 111 2,023

Ｉ 1,568 10,247 1,407 9,202 1,390 8,945 1,331 8,894

Ｊ 102 1,136 94 1,190 86 971 70 791

Ｋ 263 846 232 737 231 787 210 724

Ｌ 250 1,054 233 1,038 243 1,049 234 1,592

Ｍ 723 4,797 700 4,853 687 4,651 655 4,585

Ｎ 543 2,493 521 2,411 520 2,389 495 2,218

Ｏ 159 881 151 648 165 840 155 1,114

Ｐ 285 4,758 288 5,664 331 6,394 324 6,051

Ｑ 67 650 56 415 46 701 44 652

Ｒ 347 2,012 338 1,988 325 1,853 316 1,940

産業（大分類）

総 数

Ａ ・ Ｂ 農 林 漁 業

平成26年

複 合サ ービ ス業

サービス業（他に分類されないも

の ）

平成24年平成21年

教育,学習支援業

情 報 通 信 業

運 輸 業 , 郵 便 業

鉱業,採石業,砂利採取

業

建 設 業

金 融 業 , 保 険 業

宿泊業,飲食サービス業

平成28年

２６．産業（大分類）別事業所数及び従業者数の推移（民営）

資料：事業所・企業統計調査（平成21年）
　　　経済センサス－活動調査（平成24年）
　　　経済センサス－基礎調査（平成26年）
      経済センサス－活動調査速報集計（平成28年）

製 造 業

電気・ガス・熱供給・水道

業

医 療 , 福 祉

卸 売 業 , 小 売 業

不動産業,物品賃貸
業

学術研究,専門・技術サービ

ス 業

生活関連サービス業,娯楽業

事業所 従業者 事業所 従業者 事業所 従業者 事業所 従業者 事業所 従業者
　　平成16年 … … 3,648 10,127 2,742 37,460 37 66 … …

　18 6,448 54,359 3,450 9,443 2,779 39,456 36 59 183 5,401

　　21 6,527 58,530 3,121 8,660 3,205 44,377 41 94 160 5,399

　　24 … … 2,822 7,888 3,047 42,601 39 134 … …

　　26 6,007 56,836 2,669 7,187 3,143 44,207 34 108 161 5,334

　　28 … … 2,518 6,920 3,010 43,049 33 124 … …

資料：事業所・企業統計調査（平成16,18年）
　　　　※平成16年は簡易調査のため公営事業所調査なし
　　　経済センサス－基礎調査（平成21年、平成26年）
      経済センサス－活動調査（平成24年）
　　　  ※平成24年、28年は公営事業所調査なし

※28年は速報集計

２７．経営組織別事業所数及び従業者数

年
総  　数

経　　営　　組　　織
個　人 法　人 その他 公　営



 

 

 

　資料：経済センサス－活動調査（平成26年）

　　　　経済センサス－基礎調査（平成28年）

　資料：経済センサス－活動調査（平成26年）

　　　　経済センサス－基礎調査（平成28年）

23

1

605

1,029

7

42

115

1,390

86

231

243

687

520

165

331

46

325

21

1

590

959

7

38

111

1,331

70

210

234

655

495

155

324

44

316

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

農林漁業

鉱業,採石業,砂利採取業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供給・水道業

情報通信業

運輸業,郵便業

卸売業,小売業

金融業,保険業

不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門・技術サービス業

宿泊業,飲食サービス業

生活関連サービス業,娯楽業

教育,学習支援業

医療,福祉

複合サービス業

サービス業（他に分類されないもの）

産業（大分類）別事業所数の推移（民営）
「２６．産業（大分類）別事業所数および従業者数の推移（民営）」をグラフにしたもの

平成２６年事業所数 平成２８年事業所数
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（人）

産業（大分類）別従業者数の推移（民営）
「２６．産業（大分類）別事業所数および従業者数の推移（民営）」をグラフにしたもの

平成２６年従業者数 平成２８年従業者数


